
 

 

 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Администрации Остаповского сельского поселения 

Шуйского муниципального района Ивановской области 

д. Остапово 
23.04.2020 год                                                                                                        № 50 

 

 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯДОЛЖНОСТЕЙ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ  

СЛУЖАЩИМ  ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ),  

ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В  

ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ  

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ 

ИНОСТРАННЫМИ  ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ 

 

        Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 08.03.2015 N 

120 "О некоторых вопросах противодействия коррупции" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2015, N 10, ст. 1506) и в 

соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона 

от 07.05.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и 

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами" , Администрация Остаповского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, при замещении которых 

муниципальным служащим Администрации Остаповского сельского 

поселения  запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Остаповского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы Остаповского сельского поселения           А.Ю. Федулов  



 

 

Приложение к постановлению  

Администрации Остаповского сельского 

 поселения № 50 от 23.04.2020 года 

 

Перечень должностей, при замещении которых муниципальным 

служащим Администрации Остаповского сельского поселения  

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных 

за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами. 

 

1. Глава Остаповского сельского поселения. 

2. Заместитель главы администрации Остаповского сельского 

поселения. 

3. Начальник финансового отдела администрации Остаповского 

сельского поселения. 

4. Главный специалист администрации Остапвоского сельского 

поселения  

 


